（※総会の議事録例）

総　会　議　事　録

1.日時　　○○年○○月○○日　　○○時から○○時まで

2.場所　　○○○集会所　赤穂市○○○　○○○番地
3.構成員の現在数　　　○○○名

4.出席者数　　　　　　○○○名（委任状○○○名を含む）

5.議長及び議事録署名人の選任

　（1）議　　　　　長　　　○○　○○
　（2）議事録署名人　　　○○　○○、○○　○○
6.議事事項

（1）　○○○自治会の規約の制定について
（2）　地方自治法第260条の2第2項に規定する地縁による団体の認可申請について
（3）　○○○○を会の代表とすることについて
（4）　その他
7.議事の経過の概要及びその結果

（1）　○○○自治会の規約の制定については、出席者全員の賛成で可決した。
（2）　地方自治法第260条の2第2項に規定する地縁による団体の認可申請については、出席者全員の賛成で可決した。
（3）　○○○○を会の代表とすることについて、出席者全員が同意した。

（4）　その他は、特になかった。

以上の決議事項を明確にするため、議長及び議事録署名人は署名（押印）する。
○○年○○月○○日

議　　　　長　○○　○○　（印）
議事録署名人　○○　○○　（印）
議事録署名人　○○　○○　（印）
※この写しは、原本と相違ありません。
総会の定数に達していることが必要

設立総会では、総会の議題として、規約の制定、代表者の決議、議事録署名人の選任を記載

議事録を作成した年月日、規約等で議長及び議事録署名人の署名・押印を求めている場合は、その署名・押印が必要

PAGE